
KELIONĖS PORGRAMA
Panevėžys - Pakruojis - Pasvalys

2025-05-01

1 DIENA: Siūloma programa (galime koreguoti pagal Jūsų poreikius)
Išvyksite anksti ryte. Važiuosite link Panevėžio miesto. Panevėžys yra karūnuojamas pramoninio turizmo miestu. Kai kuriose
įmonėse yra išlikusios senosios tradicijos, kurios pasakoja senų laikų istorijas. Jūsų laukia įdomi ir netradicinė ekskursija po
miestą, aplankant ir apžiūrint pirmuosius pramoninio turizmo objektus, kurių šiame mieste yra gausu. Pietų metas. Atvyksite
į Pakruojį. Žydiškoji Pakruojo dalis, vadinama štetlu, buvo suskirstyta į neturtingųjų ir turtingųjų kvartalus. Dariaus ir Girėno
gatvėje, palei visą upės krantą, gyveno vargingieji žydai, vertęsi įvairiausia veikla: prekyba, amatais. Šiandien gatvė unikali savo
išlikusiu žydišku paveldu: gatvė siaura, dauguma namų išliko mažai pakitę. Dabartinė Vytauto Didžiojo gatvė - štetlo erdvė,
kurioje vykdavo turgūs, veikė brangios parduotuvės, gyveno turtingieji žydai. Štetlas tęsėsi iki pat katalikų bažnyčios. Pradėję
kurtis XVIII a., Pakruojyje žydai sudarė apie 70 proc. vietos gyventojų. 1801 m. čia iškilo monumentali medinė sinagoga, kuri
šiandien yra viena iš labiausiai lankomų Pakruojo objektų. Seniausia iki šių dienų Lietuvoje išlikusi medinė sinagoga, vadinama
šule, stovi ant Kruojos upės kranto, atokiau nuo pagrindinės gatvės. Tai vienintelė tokio puošnumo ir tokio dydžio medinė
sinagoga Rytų Europoje. Patys tuo įsitikinsite! Keliausite senosios Pakruojo gaisrinės stoginės link. XX a. pradžioje Pakruojo
miestelyje suburta ugniagesių draugija. 1928 m. pastatyta gaisrininkų stoginė turimam inventoriui laikyti ir patalpos
budinčiajam. Stoginės pastato salė anuomet naudota ir miestiečių reikmėms - šokiams, vaidinimams. Šiuo metu pastatas
renovuojamas ir jau greitai pakruojiečiai ir miesto svečiai galės džiaugtis dar vienu atkurtu objektu. Keliausite į Pasvalį. Šis
miestas garsėja išskirtiniais objektais, kurie kiekvienais metais vilioja turistus. Lankysite Pasvalio krašto muziejų. Muziejus
pradėjo veikti 1998 metais. kraštotyrininko A. Stapulionio. Susipažinsite su muziejaus geologijos, archeologijos, istorijos,
etnografijos ir kitomis ekspozicijos, kurias siūlo muziejus. Pasivaikščiosite po modernią muziejaus ekspoziciją ir atrasite pamirštą
protėvių palikimą. Aplankysite išskirtinį parką. Smegduobių parkas yra vienintelis pasaulyje tokio pobūdžio parkas. Užima 8 ha
ploto teritoriją pietiniame Pasvalio miesto pakraštyje. Šiame parke išlikę keliolika įvairaus dydžio ir amžiaus
smegduobių.Turėsite galimybę pamatyti išskirtinę skulptūrą - Muzikantą Antanėlį. Pasvalio miesto legenda tapęs Muzikantas
Antanėlis – keistuolis Lėvens tilto muzikantas, tarpukariu savo smuiko garsais virpinęs praeivių širdis. Interaktyvi skulptūra
pastatyta ant senojo Pasvalio tilto šalia bažnyčios. Skulptūra – tai ne tik forma, bet ir turinys. Jos turinį sukūrė kraštiečiai – aktorė
O. Dautartaitė, televizijos ir radijo laidų vedėjas J. Nainys ir poetas bei Pasvalio krašto garbės pilietis V. Braziūnas. Šių asmenybių
įrašytais tekstais ir prabyla Antanėlis. Pažinę Panevėžio, Pakruojo bei Pasvalio kraštus, grįšite atgal į Vilnių.

   

  

Į kelionės kainą įskaičiuota

Transportas.
Kelionės vadovo paslaugos.
Ekskursinė programa.

Į kelionės kainą neįskaičiuota
1. Vietinių gidų paslaugos 
     2. Pakruojo sinagogos lankymas su gidu 
     3. Pasvalio krašto muziejaus lankymas su gidu
     4. Pietūs, asmeninės išlaidos.
     5. Magnetukas "Panevėžys", "Pakruojis", "Pasvalys" - po 2 EUR/vnt. (pageidaujant būtina užsakyti iš anksto)  
       

Pastabos
DĖMESIO! 
Objektų skaičius, lankymo tvarka derinama su užsakovu. Įėjimo bilietų kaina tikslinama prieš kelionę. 
Muziejuose ir kituose mokamuose objektuose  lydintis gidas  ekskursijų neveda.
Teirautis tel. +370 68464786 arba el.paštu: egle@kelioniulaikas.lt
Išvykimo vieta ir laikas derinamas su užsakovu. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 1 / 1https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/panevezys-pakruojis-pasvalys

http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/panevezys-pakruojis-pasvalys

